Sane licet de juribus serenissimi principis, domini regis
Boemiae electoris, illustrissimi conprincipis et collegae nostri,
nulla sit aut fuerit juris seu facti dubietas, guin ipse ab
atavis, proavis, avis et progenitoribus suis, ad Instar nostri
et guorumlibet aliorum coelectorum principum in electione
Romani regis ad imperium promovendi pleno jure sit fruitus
hactenus et fruatur, sicut hoc luce clarius semper apparuit
ab e0 tempore, culus apud homines memoria non existit:
tamen dgulanonnulli filii tenebrarum oculis coecutientibus a
divina luce remotúi,in meridiana claritate palpitant sicut in
noctibus, et ofendicula et lagueos praeparant iniguitatis et
sceleris, diabolica invidia suggerente, jugum veritatis deferre
prae mole gravissimi ponderis coagulati mendacii negueuntes,
super ipsis offendiculis corruunt et suorum lagueis iniguorum
conceptuum se involvunt, ut lucem tenebras judicent et tene­
bras ipsam lucem —

igitur ad abundantioris cautelae prasidium, ut praefato
serenissimo principi, domino regi Boemiae, heredibus et suc­
cessoribus suis, regibus Boemiae, in perpetuum securius cave­
atur et omnium dubietatum amputentur calumniae et ne
guibushbet otiose loguentibus malignandi materia relinguatur,
animo deliberato, non per errorem aut improvide, sed multa
Investigatione praevia et a multis veridica informatione re­
cepta, maturo consilio, una cum universis aliis coelectoribus,
conprincipibus et collegis nostris, tam Sspiritualibus guam
secularibus, de certa nostra sclentia, recognoscimus, dicimus
et dictante conscientia publice profitemur: guod serenissimi
principes et illustres B. reges ab atavis, proavis, avis et proge­
nitoribus suis ab e0 tempore, cuius apud homines memoria
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non existit, habuerunt continuo habent, et habere debent jus
et vocem plene et omnimode ad instar nostri et aliorum con­
principum, coelectorum et collegarum nostrorum, tam spiritu­
allum guam saecularium, in electione Romani regis ad impe­
rium promovendi, ita videlicet, ut gaotiescungue casus talis
electionis emerserit, sérenissimus dominus princeps, d. rex B., gui
pro tempore fuerit, ad celebrationem electionis illius solemniter
vocari debeat et in ipsa electione omnibus viribus suis, voce
videlicet et loco et aliis guibuslibet ad hoc spectantibus, per
se vel nuntios legitimos et ambassatores suos, ad instar nostri
et omnium aliorum conprincipum, coelectorum et collegarum
nostrorum, tam spiritualium guam saecularium, gui Sunt et
fúerint pro tempore, sicut praemittitur, in omni reverentia et
honore gaudere, sicut de jure et more sacri Imperil principes
electores talibus freti sunt temporibus retroactis. Ouodgue
praefatus serenissimus princeps, dominus rex B., sacri Romani
imperii archipincerna consistit ac archipincernatus officium
coram Imperatore vel rege Romanorum in solemnibus curiis sub
corona regali exercere non debeč negue tenetur ad hoc, nisi
ilud velit facere spontanea voluntate; poterit tamen juxta bene­
placitum in praesentia Imperatoris vel regum Romanorum, dum
solemnes curias huiusmodi celebrari contigerit, procedendo vel
sedendo vel stando regalem gestare coronam, sicut hoc serenissi­
morumprincipum,dominorum regni B.,progenitorum et praedeces­
sorum ipsius, consuetudo laudabilis ab olim noscitur observasse.

In cuius rei etc.
Datům Metis anno D. 1356, dominico die proximo ante

festum beatae Luciae virginis.
Ostatních šesti korferstóv světských i duchovních německý list

v táž slova jako napřed psaný, i datum téhož léta.
(A. K. — Arch. S. Wenc. — Balbin Mise. VIII, p. 69. —

Brand! IX, 41.)

408. Principes electores denuo consentiunt incorpo­
rationi castrorum et oppidorum in Bavaria, inclusis
castris Neidstein, Wildenfels et Schellenberg.

1356, 1. Decembris. (Metis.)
Listové korferštuov, kteří jednostajně přivolují a potvrzují prodaje

a spojení zámkuov, měst a městeček (v Bavořích) k království českému.
(A. K. — Arch. S. Wenc. — ÚCf.n. 581.)
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409. Principes electores testantur, Plawen esse
regum et coronae Boemiae feudum perpetuum.

1356, 12. Decembris.
Korferštové Říše povolují a potvrzují manstvie Plavna, aby páni

z Plavna i jich panstvie slušelá k manství po věčné časy k koruně české.

Gerlacus D. gr. s. M. s. archiepiscopus, sacri Imperii per
Germaniam archicancellarius.

Ad perpetuam rei memoriam.
Inter multiplices imperialium sollicitudinum meditationes,

guibus serenissimi ac invictissimi principis et domini,d. Caroli IV.,
d. £. cl. Rom. Imp. S. a. et B. regis illustris, domini nostri gra­
tiosi, generosus animus pro grata subditorum guiete hinc inde
distrahitur, ad desideratam pacem et felix augmentum insignis
regni sul B. oculos deliberationis suae, sicut dignum est, guadam
specialitate conversit, tantogue (contextus uť in prooemtio
bullae aureae ddo. 5. Apr. 1355, n. 365 pag. 393) ... gratiosi.

Sane, sicut notorium esse dignoscitur, gualiter nobilis
vir, guondam Henricus senior de Plawen, oppidum suum Plawen,
etc. (expostitio historica, CF. n. 66, 67, 68, 295.)

Desiderans ergo magnopere idem serenissimus dominus
noster, d. Imp., ut praedicti regni sui B. diutius optata multi­
pliciter felicitas ex ubertatibus et commodis vasallorum nobi­
um augmento felici proficiat, ad hoc praecipue aciem
mentis suae convertens, gualiter infraseriptum feudum, vid.
oppidum Plawen cum oppidis, villis, bonis, territoriis, districtibus
et aliis omnibus et singulis superius expressatis, guae cum
eodem regno suo immediate confinant, pro illustrissimorum
principum, dominorum regni B. et ejusdem regni coronae com­
modis et profectibus, ad honorem s. Rom. Imperii, non solum
expediant, imo necessariae videantur (seguitur contextus
stmalis gui esť in bulla aurea ddo, 1355, 5. Apr. — Vide n. 365,
pag. 994.) |. augeantur,

animo deliberato, diligenti nihilominus et maturo nostro
et aliorum principum et comitum, procerum et baronum et
fidellum sacri Imperii et suorum accedente consilio, de certa
scientia, habito respectu ad causas evidentes superius jam
expressas et ad alia justa motiva, guae imperialem ejus celsi­
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tudinem ad hoc proseguendumrationabiliter inducebant, recepto
ab eodem Henrico et Henrico fratribus fidelitatis, ut prae­
mittitur, et homagii juramento solito et solenni, tactis per e0s
sanctis evangeliis, ipsi domino nostro Imperatori et regi B.
lpsos de memorato feudo adhibitis, debitis et consuetis solem­
nitatibus investivit; imperiali perpetuo valituro temporibus
decernens edicto, ut praedicti Henricus et Henricus fratres et
eorum in feudo seu oppido et bonis suprascriptis heredes et suc­
cessores, exnunc inantea sul tanguam regis B.et coronaeregniac
Successorum Suorum, B. regum, vasalli et feudales censeantur
et sint; oppidum guogue et bona omnia supradicta per ipsos
ab eodem domino nostro, d. Imperatore ut a rege B. et a
corona et successoribus suis, regibus B. memoratis, dependere
censeantur in feudum, realitergue dependant et tanguam talia
ab ipso et ab ipsa corona et successoribus regni B. perpetuo
teneantur; idem dominus noster et corona et successores prae­
dicti, reges B., omni jure, eminentia, superioritate et dominio,
guod et guae vero, legitimo ac ordinario feudi domino in feuda­
libus et vasallis et eorum feudis de jure et more vel con­
suetudine competit, inconvulse et immutabiliter, perpetuo et
absague guovis impedimento gaudeant et fruantur.

Cumgue praefati Henricus et Henricus fratres de memo­
ratis oppido, bonis et pertinentiis tanguam vero feudo ab
ipso domino nostro Imperatore ut a rege regnodue et a corona
B. legitime dependente, sibi tanguam regi B., naturali, here­
ditario et ordinario domino suo, sicut praemittitur, obedientiae,
homagii et subjectionis debitae praestiterunt juramentum,
teneantur etiam et debeant heredes et successores €0rum
perpetuo, dum et auoties casus emerserit, dicto domino nostro,
heredibus et successoribus eius, B. regibus et elusdem regni
coronae, praestare et facere consimilia juramenta; sub poenis
omnibus, gůae vasallorum negligentiis in eiusdem regni B.
privilegiis infliguntur. Feudum etiam praedictum cum omnibus
ab eo dependentibus, sub omnibus conditionibus, modis et
verborum expressionibus, sicuti praemittitur, dicto regno B.
et ipsius regni coronae in perpetuum auctoritate imperiali
saepe dictus dominus noster, dominus imperator, de imperialis

28*
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suae plenitudine potestatis incorporavit, adjunxit, appropriavit,
annexuit,inseparabiliter univit et invisceravit; omnemdefectum,
si guis in his ex parte solemnitatis omissae, obscuritatis, du­
bietatis seu defectus verborum aut sententiarum vel alio guovis
modo compertus fuerit, de jam dictae imperialis plenitudine
potestatis supplevit, non obstantibus legibus, constitutionibus
vel statutis publicis seu privatis aut municipalibus in contra­
rium editis, guibus omnibus, si et in guantum praecedentibus
ejus intentionibus et factis in toto aut in parte contrariae cen­
sentur, autoritate et potestate praedictis simpliciter derogavit.

Decernens et statuens (n. 365, p. 396) retineri.
Ouod si guls (n. 365, p. 397).. sub omnium jurium,

libertatum, gratiarum et honorum, guibus regalis benignitas
providit eisdem, amissione.

Teneantur etiam —..(n. 965, p. 397, 398) perseverent.
Nos igitur, gui supra, Gerlacus, arch. Mog. s. I. per G.

archicancellarius, ex eisdem rationibus et evidentis causis,
guibus antedictus serenissimus princeps et dominus noster,
dominus Imperator, circumspecta sua providentia motus
fore dignoscitur et ex omnibus praedictis tanguam eX
motivis legitimis s. Rom. imperii magnificum statum pro­Spicientibus| propensiusanimati,supradictisinfeudationi,
incorporationi, adjunctioni, appropriationi, annexioni, unitioni,
decreto, inhibitioni, statuto, derogationi, poenarum adjunctioni
et omnibus aliis, guae expressata Superius, velut arch. Mog.
s. I. per G. arch. et princeps elector, animo deliberato et sano
praecedente consilio, nostrum benevolum consensum adhibemus
praesentibus et assensum, ac supradicta omnia et singula et
eorum guodlibet in omnibus Suis tenoribus, sententiis, punctis
et clausulis, de verbo ad verbum, prout supra videntur ex­
pressa, ex officii nostri debito laudamus, approbamus, ratifi­
camus et de certa nostra scientia confirmamus plenissime,
perpetuis temporibus valitura.

Praesentium sub nostro sigillo testimonio literarum.
Datum Metis anno D. 1356 feria secunda ante diem

beatae Luciae virginis.
(A. K. — Balbin VIII)
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410. Carolus junior, Joannis regis Franciae primo­
genitus, renovat unionem cum Carolo IV. initam.

1356, mense Decembri.
List Karla mladšieho. prvního syna Jana krále franckého, kdež ten

závazek otce svého k ciesaři Karlovi, králi českému, dědicóm i budúcím
učiněný obnovuje a též se zavazuje pomáhati

Carolus, primogenitus regis Francorum, dux Normandiae
et delphinus Viennensis.

Notum facimus tenore praesentium universis, guod sicut
pridem serenissimus princeps, dominus et genitor noster,
Joannes, rex Franciae, dum esset in minoribus constitutus,
animo deliberato, cum serenissimo principe domino Carolo IV.
Rom. Imp. s. a. et B. rege illustri, domino et avunculo nostro
carissimo, sub anno DĎ.1347, dum ipse adhuc in minoribus
constitutus foret, pro se, heredibus et caeteris fratribus nostris,
vid. Ludovico Andegavensi, Joanne Putamensi comitibus et
Philippo juniore, fratre nostro, tum ratione genealogiae, tum
ratione sincerissimae dilectionis, gua personam ipsius prose­
guebatur et affectu sincero proseguitur, foedera circa colliga­
tlones, promissiones et uniones inivit, proutí literae utringue
datae desuper clarius attestantur: sic et nunc nos, gui supra,
Normandiae dux, in persona nostra eadem promissa et colli­
gantias ad instar promissorum veterum dicti genitoris nostri
in Dei Salvatoris nostri nomine pro consolatione regnorum et
grata salute subjectorum nobis ex utrague parte fidelium,
sicut ex praecedentibus pactis rite guidem teneri dignoscuntur,
innovamus, firmamus et corroboramus, sub tenoribus infra
scriptis:

(Contextus idem ut in diplomate Joannis Franctae ddo, 1355,
mense Mati. — Vid. n. 369.)

Guod ut firmum et stabile permaneat in futurum, prae­
sentibus literis nos fecimus apponi sigillum.

Datum Metis a. D. 1356 mense Decembri.

(A. K. — Goldast Suppl. XLIII. — Brandl IX. 45. —
CF. n. 255.)
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411.Debitum Caroli, locumtenentis regis Francorum.
1356, 28. Decembris. (Metis.)

Uarolus, primogenitus et locumtenens regis Francorum, confitetur
se a Carolo IV. summam 50 millium florenorum pro necessitatibus regni
Franciae mutuo recepisse, ad guorum solutionem sese ohligat.

(Arch. S. Wene.)

412. Infeudatio arcium Pleyenstein et Reichenstein
ab electoribus approbatur.

1356.

List Gerlacha arc. Moh., v němž svědomie dává, že Hanuš (Jan)
lantkrabi z Leuchtenberka od sebe a od bratra svého Oldřicha přijali sú
léno na zámku Pleyensteině a Reichensteině od ciesaře K. k koruně české.

List Ruprechta st. falckrabi na Reynu, že Jan lantkrabi Leuchtem­
berský před něho i jiné korferšty předstaupil a vyznal, že se jest dobro­
volně s svými zámky Pleyenstein a Reichenstein ciesaři K. i budúcím
králóm českým pod manstvie poddal, a na to jest Ruprecht za Se i za
jiné korferšty povolení dal.

(A. K. — CF. 305.)

413.Monasterii Pergen cum castro Pretenstein regi
Boemiae obligatio.

1356.